
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 18. prosince 

2019 

Usnesení č. 947/19 k rozpočtovému opatření KT č. 23 

Rada města s c h v a l u j e 

předložené rozpočtové opatření KT č. 23 - zapojení přijaté dotace pro dobrovolné hasiče 

do rozpočtu města ve výši 65.312 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.12.19 

 

Rozpočtové opatření KT č. 23  - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  65.312 Kč 

Zdůvodnění: Na základě přípisu KÚ Středočeského kraje, kdy Ministerstvo vnitra-

generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky poskytuje v souladu 

s § 24 odst. 1 písm. c) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů účelovou neinvestiční dotaci obcím prostřednictvím krajů na výdaje jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí  v rámci rozpočtové kapitoly Ministerstva vnitra v souladu 

se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, je předloženo  

rozpočtové opatření, kterým dojde k zapojení poskytnuté dotace na stranu příjmů i 

výdajů do rozpočtu města. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   UZ Text                           SR UR úprava 
UR po 

úpravě 

 4116 2059 14004 Dotace pro SDH 0 0 65 312 65 312 

5512 5xxx 2059 14004 SDH - výdaje 0 0 65 312 65 312 

 

 
Usnesení č. 975/19 k OPPŠK č. 49 Regenerace památek - správce 2870 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 49 - přesun částky 21.640 Kč za 

osazení bronzových nápisových desek před sousoší u jezuitské koleje v Kutné Hoře z 

položky neinvestiční 5171 na položku investiční 6121. 

 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 23.12.19 
  

Rozpočtové opatření č. 49 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst.3,. písm. a) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 21 640,- Kč 



Odůvodnění: Odbor památkové péče nechal vyhotovit bronzové nápisové desky pro 

jednotlivá sousoší na parapetní zdi před jezuitskou kolejí. Jednotlivé nápisové desky byly 

osazeny před každé sousoší do chodníku, 50 cm od kamenného soklu sochy. Osazení 

nápisových desek bylo provedeno do betonového základu na závitovou tyč a chemickou 

kotvu, aby se zabránilo vandalům jejich zcizení. Jednotlivé desky jsou o rozměrech 25 x 

40 cm se jménem sochy v českém a anglickém jazyce. Celkem bylo osazeno 13 

nápisových desek a před sousoším sv. Václava byly osazeny další dvě nápisové desky o 

rozměru 12,5 x 40 cm pro označení sochy sv. Víta a sv. Ludmily. 

Nápisové desky byly do komunikace před jednotlivá sousoší osazeny postupně 

během roku 2019. V dubnu 2019 proběhla I. etapa osazení nápisových desek – od 

sousoší sv. Jana Nepomuckého po sousoší sv. Václava. Zbývající nápisové desky byly 

osazeny v listopadu 2019. Během letošní sezóny ještě probíhalo restaurování zbývajících 

sousoší a bylo nutné kolem sousoší postavit lešení. Abychom se vyvarovali zbytečnému 

poničení nápisových desek, byly tyto desky osazeny až po demontáži lešení a ukončení 

restaurátorských prací. 

 Z výše uvedeného důvodu požadujeme přesunout rozpočtové prostředky 

ve výši 21 640,- Kč  z položky neinvestiční na položku investiční.  

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       UZ Text                           
SR UR úprava 

UR po 

úpravě 

3322 5171 2870  11902 

0  Restaurování soch u jez. 

koleje 100 000 200 360 -21 640 

178 

720 

3322 6121 2870  11902 

0  Sochy u jez.koleje – 

nápis.desky 0 71 270 21 640 92 910 

 

Usnesení č. 976/19 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 50 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 50 - navýšení rozpočtových 

prostředků z důvodu přijetí dotace na projekt Rekonstrukce objektu bývalé základní školy 

J. A. Komenského v Kutné Hoře na základě pokynu k platbě č. 2 ve výši 455.779,80 Kč. 

 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 23.12.19 

 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 50- navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 455 779,80 Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme radě města ke schválení rozpočtové opatření na základně 

pokynu k platbě a převodu platby dotace na projekt Rekonstrukce objektu bývalé 

základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře. Platby dotace musí být převáděny přes 

zřizovatele. Dojde tedy k zapojení příjmů a současně navýšení výdajů pro Městskou 

knihovnu Kutná Hora. 

 



 

Odd.§ Položka OrJ OrgC UZ NPJ Částka Kč 

 4116/4216 2840 52584 17015/17968 1071/1075 455 779,80 Kč 

3314 5336 2840 52584 17015 1071 18 909,90 Kč 

3314 6356 2840 52584 17968 1071 6 411,20 Kč 

3314 5336 2840 52584 17016 1075 321 468,30 Kč 

3314 6356 2840 52584 17969 1075 108 990,40 Kč 

 

 

 
Usnesení č. 977/19 k přijetí daru a rozpočtovému opatření OPPŠK č. 51 

Rada města I. s o u h l a s í 

s uzavřením předložené darovací smlouvy, kterou Město Kutná Hora přijme finanční 

prostředky ve výši 15.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací 
adventních kulturních programů v Kutné Hoře od společností EC Kutná Hora, s.r.o., 

II. s c h v a l u j e rozpočtové opatření OPPŠK č. 51, kterým dojde k zapojení účelově 

určeného daru ve výši 15.000 Kč do příjmů i výdajů na realizaci adventních kulturních 

programů v Kutné Hoře dle důvodové zprávy. 

 

Zodpovídá : Mgr. Seifert, Ing. Bulánková      Termín : 23.12.19 

 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 51 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 15 000 Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme radě města ke schválení rozpočtové opatření k zapojení 

příjmů, které město Kutná Hora obdrželo formou finančních darů na adventní kulturní 

progam dle přiložených darovacích smluv a zapojení do rozpočtu na související výdaje. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Kap text SR UR Uprava UR 

3319 2321 2840 2 Adventní program - dar 0,00  0,00  15 000,00 15 000,00  

3319 5169 2840 2 Adventní trhy a kulturní program 0 300 000 15 000,00 315 000,00  

 

 

Usnesení č. 988/19 k rozpočtovému opatření OSZ č. 10 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 10 - navýšení rozpočtových příjmů i 

výdajů na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/2.2./063/0006582 (platba č. 2 

a 3) na realizaci projektu "Podpora procesu plánování soc. služeb ve správním obvodu s 

rozšířenou působností Kutná Hora" ve výši 365.723,87 Kč, realizace projektu 1.5.2018 - 

30.4.2020. 



 

Zodpovídá : Bc. M. Šlesingr      Termín : 31.12.19 

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 10 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 365.723,87 Kč 

Zdůvodnění: Na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/2.2./063/0006582 na 

realizaci projektu „Podpora procesu plánování soc. služeb ve správním obvodu 

s rozšířenou působností Kutná Hora“ registrační číslo 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006582, prioritní osa OPZ: 2 Sociální začleňování a boj 

s chudobou, byla Městu Kutná Hora přiznána dotace ve výši 1.649.500,- Kč (vlastní 

zdroje financování jsou ve výši 82.475,- Kč tj. 5%, dotace ve výši 1.567.025,- Kč 

tj. 95%). 

Dotace je určena na plánování sociálních služeb s ohledem na identifikované potřeby 

osob a skupin osob využívajících sociálních služeb a na vytíženost těchto služeb, které 

jsou poskytovány na území města Kutná Hora a na území SO ORP Kutná Hora. Realizace 

projektu je v časovém horizontu od 1.5.2018 do 30.4.2020. 

Dotace bude poskytnuta ve splátkách v závislosti na postupu realizace projektu. Tímto 

rozpočtovým opatřením zapojujeme platbu č. 2 ve výši 166.238,12 Kč a platbu č. 3 ve 

výši 199.485,75 Kč. 

Navrhujeme zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

o částku 365,723,87 Kč.  

 

Rozpočtová skladba v Kč: Rozpočtové opatření OSZ č.10 

 

OdPa SpPo OrJ OrgC Uz text SR UR Úprava UR 

0 4116 2700 49029 13013 Proces sociálního plánování 0,00 0,00 365.723,87 365.723,87 

4349 5xxx 2700 49029 13013 Proces sociálního plánování 0,00 0,00 365.723,87 365.723,87 


